

The Lakshmi Mills Company Limited

Regd. Office:
Post Box No. 6301,
686, Avanashi Road,
Pappanaickenpalayam,
Coimbatore - 641 037
INDIA

Telephone : 91 - 422 - 2245461 to 2245465,4333700 Telegram : "LAKSHMI"

Telegram : "LAKSHMI" Fax No. : 91 - 422 - 2246508

E-mail : contact@lakshmimills.com
Website : www.lakshmimills.com
CIN :L17111TZ1910PLC000093

04/09/2021

SECY / BSE / 2021 /

BSE Ltd Listing Department 1st Floor, New Trading Ring, Rotunda Building, P J Towers Dalal Street, Fort, Mumbai – 400 001

Scrip Code: 502958

Dear Sirs,

Sub: Newspaper Advertisement - Notice of 111th Annual General Meeting.

As per Regulation 47 of the SEBI (LODR) Regulations 2015, we are enclosing herewith copies of 111^{th} Annual General Meeting Notice published on 28.08.2021 in Business Line (English) and Dinamani (Tamil).

The above may please be taken on record.

Thanking you,

Yours faithfully, For The Lakshmi Mills Company Ltd.

> N. SINGARAVEL Company Secretary

> > GSTIN: 33AAACT7564R1ZO



தி லக்ஷ்மி மில்ஸ் கம்பெனி லிமிடைட்

CIN: L17111TZ1910PLC000093

பதீவு அலுவலகம் : 686, அவனாசி சாலை, கோயமுத்தூர் – 641037. Ph: 0422-2245461 E-mail: contact@lakshmimills.com www.lakshmimills.com

111-வது வருடாந்தீர வாதுக் கூட்ட அறிவிப்பு

அன்பார்ந்த உறுப்பினர்களே,

நிறுவனங்கள் சுட்டம், 2013 மற்றும் அதனுடன் வடிவமைக்கப்பட்ட விதிகள் மற்றும் இந்திய பத்திரங்கள் மற்றும் பரிவாத்தனை வாரியம் (செபி)(பட்டியலிடும் கடமைகள் மற்றும் வெளிப்படுத்தல் தேவைகள்) விதீமுறைகள், 2015, 08.04.2020, 15.06.2020, 28.09.2020, 31.12.2020 மற்றும் 13.01.2021 தேதியிட்ட செபியின் சுற்றறிக்கைகள் மற்றும் கம்பெனிகள் விவகாரங்கள் அமைச்சகத்தீன் 12.05.2020 மற்றும் 15.01.2021 தேதியிட்ட சுற்றறிக்கைகளின்படி (MCA சுற்றறிக்கைகள்) பொதுவான இடத்தீல் உறுப்பினர்களின் நேரடி பங்கேற்பு இல்லாமல், நமது நிறுவனத்தின் 111–வது வருடாந்திர வாதுக்கூட்டம் (AGM) 2021 செப்டம்பா் 24–ஆம் தேதி வெள்ளிக்கிழமை மதியம் 12.05 மணிக்கு காணொளி வசதி (VC) / பிற ஒலியுணர் காட்சி வழிமுறை (OAVM) வசதி மூலம் பொருந்தக்கூடிய விதிமுறைகளுக்கு இணங்க நடைபெறும் என்று அறிவிக்கப்படுகிறது.

111–வது பொதுக்கூட்ட அறிவிப்பு மற்றும் 2021–ம் ஆண்டிற்கான வருடாந்திர அறிக்கை 2021 மார்ச் 31–ம் தேதியுடன் முடிவடைந்த ஆண்டிற்கான நிதிநிலை அறிக்கைகள் (வருடாந்திர அறிக்கை) மின்னஞ்சல் முகவரியை நிறுவனம் மற்றும் பொசிட்டரியிடம் பதிவு செய்யப்பட்டுள்ள உறுப்பினர்கள் அனைவருக்கும் மின்னஞ்சல் மூலம் மட்டுமே அனுப்பப்படும். MCA சுற்றறிக்கைகள் மற்றும் செபி சுற்றறிக்கைக்கு இணங்க உறுப்பினர்கள் VC / OAVM வசதி மூலம் மட்டுமே AGM-ல் பங்கேற்க முடியும். AGM-ல் சேருவதற்கான வழிமுறைகள் மற்றும் AGM-ன் போது தொலை – மின் – வாக்களிப்பு மூலம் வாக்களிக்கும் முறை ஆகியவற்றில் பங்கேற்பது குறித்து AGM அறிவிப்பில் வழங்கப்பட்டுள்ளது. நிறுவனங்கள் சட்டம், 2013-இன் பிரிவு 103இன் கீழ் கூட்டம் நடத்துவதற்கான குறை நிறைவெண் (Quorum) கணக்கீடும் நோக்கத்திற்காக வி.சி. / ஓ.ஏ.வி.எம் வசதி மூலம் பங்கேற்கும் உறுப்பினர்கள் கணக்கீடப்படுவார்கள். AGM அறிவிப்பு மற்றும் வருடாந்திர அறிக்கை நிறுவனத்தின் வலைய தளம் www.lakshmimills.com மற்றும் பங்குச்சந்தை – பிஎஸ்இ லிமிடெட்டின் வலைய தளம் www.bseindia.com ஆகியவற்றிலும் காணலாம்.

நிறுவனம் / டெபாசிட்டாயுடன் தங்கள் மின்னஞ்சல் முகவாகணை பதிவு செய்யாத பத்திர வடிவத்தில் பங்குகளை வைத்திருக்கும் உறுப்பினர்கள், AGM வருடாந்திர அறிக்கை மற்றும் உள்நுழைவு விவரங்களை AGM-ல் சேருவதற்கான வி.சி. / ஓ.ஏ.வி.எம் வசதீ மூலம் மின்னணு வாக்களிப்பு உள்ளிட்ட தகவல்களைப் பெற info@skdcconsultants.com-க்கு மின்னஞ்சல் மூலம் பின்வரும் ஆவணங்களின் ஸ்கேன் செய்யப்பட்ட நகல் சமாப்பிக்க வேண்டும்.

a. பெயர், உறுப்பினர் எண் மற்றும் முழுமையான முகவரியைக் குறிப்பிடும் கையொப்பமிடப்பட்ட கோரிக்கைக் கடிதம்;

b. வருமான வரி கணக்கு எண் அட்டையின் சுய சான்றளிக்கப்பட்ட ஸ்கேன் செய்யப்பட்ட நகல்; மற்றும்

C. நிறுவனத்தில் பதிவு செய்யப்பட்ட உறுப்பினர்களின் முகவரிக்கு ஆதரவாக எந்தவொரு ஆவணத்தின் (ஆதார் அட்டை / ஓட்டுநா் உரிமம் / வாக்காளா் அடையாள அட்டை / பாஸ்போா்ட்) சுய சான்றளிக்கப்பட்ட ஸ்கேன் செய்யப்பட்ட நகல்.

மின்னணு தீர்வை சேவை அல்லது வேறு எந்த வழிகளில் (எலக்ட்ரானிக் வங்கி ஆணை) தங்கள் வங்கிக் கணக்குகளில் நேரடியாக ஈவுத்தொகையைப் பெறுவதற்கான ஆணையைப் புதுப்பிக்காத பத்திர வடிவத்தில் பங்குகளை வைத்திருக்கும் உறுப்பினர்கள், பின்வரும் விவரங்களை ஆவணங்களை அனுப்பி தங்கள் வங்கி ஆணையை பதிவு செய்யலாம். மேலே குறிப்பிடப்பட்டுள்ள ஆவணங்களுக்கு கூடுதலாக info@skdcconsultants.com –க்கு மின்னஞ்சல் மூலம் சமாப்பிக்கவும்.

ஈவுத்தொகை பெற வேண்டிய வங்கியின் பெயர் மற்றும் கிளை மற்றும் வங்கி கணக்கின் வகை :

b. மைய வங்கீயியல் முறை அமல்படுத்திய பின்னா் வங்கீயால் ஒதுக்கப்பட்ட வங்கி கணக்கு எண்;

c. 11 இலக்க IFSC குறியீட்டு எண்; மற்றும்

d. பங்குகளை கூட்டாக வைத்திருந்தால், முதல் உறுப்பினரின் பெயர் அச்சிட்ட ரத்து செய்யப்பட்ட காசோலையின் சுய சான்றளிக்கப்பட்ட ஸ்கேன் செய்யப்பட்ட நகல்.

மின்னணு வடிவத்தில் பங்குகளை வைத்திருக்கும் உறுப்பினர்கள் தங்கள் மின்னஞ்சல் முகவரி /மின்னணு வங்கி ஆணையை டெபாசிட்டரியுடன் புதுப்பிக்குமாறு கேட்டுக்கொள்ளப்படுகிறார்கள்.

உறுப்பினர்கள் பதிவேடு மற்றும் பங்கு மாற்று புத்தகம் 18.09.2021 சனிக்கிழமை முதல் 24.09.2021 வெள்ளிக்கிழமை வரை (இரண்டு நாட்களும் உட்பட) AGM**-ன் நோக்கத்**திற்காக மூடப்பட்டிருக்கும். **நிறுவனத்தின்** இயக்குநர்கள் குழு 31.03.2021 உடன் முடிவடைந்த நீதியாண்டிற்கு ரூ. 100/- மதிப்புள்ள பங்கு ஒன்றுக்கு ஈவுத்தொகையாக ரூ. 15/– பரிந்துரைத்துள்ளது. எனவே, ஈவுத்தொகை செலுத்துவது தொடர்பான நிதீச் சட்டம் 2020–ன் விதீகள் இந்த ஆண்டுக்கு கடைபிடிக்கப்படும்.

வருமான வரிச் சட்டம், 1961 ("சட்டம்")ன் விதிகள் மற்றும் நிதிச் சட்டம், 2020–ன் விதிமுறைகளுடன், ஏப்ரல் 1, 2020 முதல் நிறுவனத்தால் அறிவிக்கப்பட்டு செலுத்தப்படும் ஈவுத்தொகைக்கு அதன் பங்குதாரர்களின் கைகளில் வரி விதீக்கப்படும். அதற்கேற்ப நிறுவனம் பொருந்தும் சதவிகிதத்தில் (ழுஎஸ்) வரியை கழிக்க வேண்டும். மேற்கூறியவற்றைக் கருத்தில் கொண்டு, 2021–22 நிதியாண்டில் ஈவுத்தொகை செலுத்தும் போது, பொருந்தக்கூடிய விதீமுறைகள் மற்றும் டிடிஎஸ் விகீதங்களின்படி நிறுவனம் வரி பிடித்தம் செய்யும்.

எவ்வாறாயினும், எந்தவொரு நிதியாண்டிலும் அவாகள் பெறும் பொத்த ஈவுத்தொகை ரூ. 5,000/– ஐ விட அதிகமாக இல்லாவிட்டால், ஒரு பங்குதாரருக்கு செலுத்த வேண்டிய ஈவுத்தொகையில் எந்த வரியும் கழிக்கப்படாது.

 வருமான வரி நிரந்தர கணக்கு எண் உள்ளவர்கள் மற்றும் உள்நாட்டு பங்குதாரர்களுக்கு டிடிஎஸ் 10% கழிக்கப்படும்.

2. (அ) நிரந்தர கணக்கு எண் வழங்காத அல்லது தவறான எண் வழங்கிய அல்லது

(ஆ) முந்தைய இரண்டு நிதியாண்டுகளுக்கான வருமான வரி கணக்குகளை வருமான வரித்துறையில் தாக்கல் செய்யாத மற்றும் எந்த ஒரு நிதியாண்டிலும் வரி பிடித்தல் / சேகரிப்புக்கு உட்பட்டு ரு. 50,000/- அல்லது அதற்கு மேல் உள்ளவர்களுக்கு

டிடிஎஸ் 20% கழிக்கப்படும். அதாவது, உள்நாட்டு பங்குதாராகளுக்கு செலுத்தப்பட வேண்டிய ஈவுத்தொகையின் தொகைக்கு இரண்டு மடங்கு பொருந்தும் விகிதத்தில்.

எனவே, பங்குகளை மின் வடிவத்தில் வைத்திருக்கும் பங்குதாரர்கள் தங்கள் வருமான வரி நிரந்தர கணக்கு எண்ணை டெபாசிட்டரி பங்கேற்பாளரிடம், மற்றும் பங்குகளை பத்திர வடிவத்தில் வைத்திருக்கும் பங்குதாரர்கள் தங்கள் வருமான வரி நிரந்தர கணக்கு எண்ணை நிறுவனத்தீன் பதீவாளர்கள் மற்றும் பங்கு பரிமாற்ற முகவரிடம், புதுப்பிக்க அறிவறுத்தப்படுகிறார்கள்.

மேற்கண்ட தகவல்கள் நிறுவனத்தின் அனைத்து உறுப்பினர்களின் தகவல் மற்றும் நன்மைக்காக வழங்கப்படுக்ன்றன. மேலும் இது MCA சுற்றறிக்கைகள் மற்றும் செபி சுற்றறிக்கைக்கு இணங்க உள்ளது.

> தீ லக்ஷ்மி மில்ஸ் கம்பெனி லிமிடைட்டுக்காக நா. சிங்காரவேல் கம்பெனி செயலாளர்

THE LAKSHMI MILLS COMPANY LIMITED

CIN: L17111TZ1910PLC000093

Read, Office: 686, Avanashi Road, Coimbatore - 641 037 Ph: 0422-2245461 E-mail: contact@lakshmimills.com

www.lakshmimills.com

NOTICE TO THE MEMBERS OF 111™ ANNUAL GENERAL MEETING

1. Notice is hereby given that the 111th Annual General meeting of the Company (AGM) will be held on Friday, 24th September 2021 at 12.05 PM through Video Conference (VC) / Other Audio Visual Means (OAVM) facility in compliance with the applicable provisions of the Companies Act, 2013 and Rules framed thereunder and the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 read with Circulars dated 8th April 2020, 13th April 2020, 15th June 2020, 28th September 2020, 31st December 2020 and 13th January 2021 respectively, issued by the Ministry of Corporate Affairs (MCA Circulars) and Circulars dated 12th May 2020 and 15th January 2021 issued by the Securities and Exchange Board of India (SEBI Circulars), without the physical presence of the Members at the common venue.

The Notice of the 111th AGM and the Annual Report for the year 2021 including the financial statements for the year ended 31st March 2021 (Annual Report) will be sent only by email to all those Members, whose email addresses are registered with the Company or with their respective Depository Participants (DP), in accordance with the MCA Circulars and the SEBI Circular. Members can join and participate in the AGM through VC / OAVM facility only. The instructions for joining the AGM and the manner of participation in the remote e-voting or casting vote through the e-voting system during the AGM are provided in the Notice of the AGM. Members participating through VC / OAVM facility shall be counted for the purpose of reckoning the quorum under Section 103 of the Companies Act, 2013. The Notice of the AGM and the Annual Report will also be available on the website of the Company i.e., www.lakshmimills.com and the website of the Stock Exchange – BSE Ltd – i.e., www.bseindia.com.

Members holding shares in physical form who have not registered their email addresses with the Company / DP can obtain Notice of the AGM, Annual Report and / or login details for joining the AGM through VC / OAVM facility including e-voting, by sending scanned copy of the following documents by email to info@skdc consultants.com.

a. a signed request letter mentioning the name, folio number and complete address;

b. self attested scanned copy of the PAN Card; and

self attested scanned copy of any one document (AADHAR Card / Driving Licence / Voter ID Card / Passport) in support of the address of the Members as registered with the Company.

Members holding shares in physical form who have not updated their mandate for receiving the dividends directly in their bank accounts through Electronic Clearing Service or any other means (Electronic Bank Mandate), can register their Bank Mandate by sending the following details / documents in addition to the documents mentioned in para 3 above by email to info@skdc-consultants.com:

a. Name and Branch of the Bank in which the dividend is to be received and the type of the Bank Account:

b. Bank Account Number allotted by the Bank after implementation of Core Banking Solutions:

11 digit IFSC Code; and

Self attested scanned copy of the cancelled cheque bearing the name of the Member as the First holder, in case shares are held jointly.

5. Members holding shares in demat form are requested to update their email address / Electronic Bank Mandate with the DP.

The Annual Book Closure is from 18.09.2021 - Saturday to 24.09.2021 - Friday (both days inclusive) for the purpose of the AGM. The Board of Directors of the Company has recommended a dividend of Rs. 15/- per Equity Share of Rs. 100/- each for the year ended 31.03.2021. Hence, the provisions of Finance Act, 2020 with regard to payment of dividend arise for the year.

In accordance with the provisions of the Income Tax Act, 1961 ('Act') as amended by and read with the provisions of the Finance Act, 2020, applicable with effect from April 1, 2020, dividend declared and paid by the Company is taxable in the hands of its shareholders, and accordingly the Company is required to deduct tax at source (TDS) at the applicable rates. In view of the above, the Company would be deducting tax as per applicable provisions and TDS rates, while paying dividend in the Financial Year 2021-22.

However, no tax shall be deducted on the Dividend payable to a resident Individual if the total dividend to be received by them during any Financial Year (FY) does not exceed Rs. 5.000.

1. TDS will be deducted @ 10% for those resident shareholders with valid Permanent Account Number (PAN) and

2. TDS will be deducted @ 20% i.e., at twice the applicable rate on the amount of dividend payable for the resident shareholders, who

(a) have not furnished PAN or furnished invalid PAN; or

(b) have not filed with the Income Tax Department their return of income for the previous two financial years and were subject to tax deduction / collection at source aggregating Rs. 50,000/- or more in each of those financial years.

Hence, the shareholders are advised to update their PAN with the Depository Participant; if shares are held in Demat form, and with the Registrar and Share Transfer Agents of the Company, if shares are held in Physical form.

The above information is being issued for the information and benefit of all the Members of the Company and is in compliance with the MCA Circulars and the SEBI Circular.

For THE LAKSHMI MILLS CO. LTD.

Coimbatore 26.08.2021 (S/d) N.SINGARAVEL Company Secretary

கோயமுத்தூர் 26.08.2021